
28. 5. 2025 

KONFERENCE NA TÉMA: 

KDO BUDE TVOŘIT BUDOUCNOST ČESKÉHO STAVEBNICTVÍ?

#STAVÍME NA LIDECH
Next 
#Gen Builders



Organizátoři

Partneři

Zapojené projekty

Mediální partneři

Za podpory



CO JE NEXTGEN BUILDERS?



CO JE NEXTGEN BUILDERS?

Iniciativa SPS a jeho členů, která je reakcí na aktuální personální stav ve
stavebnictví a přináší v tomto směru systematická řešení do budoucna.

NAŠE CÍLE

Zvýšení atraktivity
technických, potažmo

stavebních oborů v očích
nastupující generace

Zvyšování podvědomí o
problematice nedostatku

kvalifikovaných pracovníků
ve stavebnictví včetně

zveřejňování konkrétních
dat a analýz

Přispívání ke změnám
českého vzdělávacího

systému směrem podpory
technického vzdělávání
(s ohledem na rozložení

ekonomiky ČR  a
sociodemografické

aspekty)



START PROJEKTU

Projekt jsme po dlouhodobých přípravách a analýzách dat oficiálně zahájili v březnu
2025 Snídaní s novináři, kde jsme zveřejnili výstupy průzkumu SPS a vytyčili hlavní
výzvy personálních otázek ve stavebnictví



START PROJEKTU

14 článků v tištěných

médiích, online i v TV

Mediální výstupy ze Snídaně s novináři

celkový zásah těchto

výstupů:  2 770 600 lidí



KONFERENCE 

Přispívání ke změnám
českého vzdělávacího

systému směrem podpory
technického vzdělávání
(s ohledem na rozložení
ekonomiky ČR a dalších
sociodemografických

aspektů)

 Kdo bude tvořit budoucnost českého stavebnictví?

Klíčová témata:

Pobídky a intervence státu pro podporu

technického vzdělávání

Programy pro podporu řemeslných oborů –

domácí realita vs zahraničí

Zajištění odborné pracovní síly pro výstavbu

klíčové infrastruktury státu

Rekvalifikace a další odborné vzdělávání

Příležitosti a limity zahraniční pracovní síly

KDY: 28. května 2025 od 9:00

KDE: Český institut informatiky, robotiky
a kybernetiky, ČVUT v Praze
  
Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00
Dejvice

#STAVÍME NA LIDECH

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x470b94f1543cd64f:0x86719e9058705de4?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x470b94f1543cd64f:0x86719e9058705de4?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


PROGRAM KONFERENCE

09:10–09:25 – Trh práce v číslech

Speaker: Tomáš Ervín Dombrovský, LMC

09:25-09:35– Průzkum SPS: Kolik pracovní síly budou české stavební firmy v dalších letech potřebovat?

Speaker: Pavel Ševčík, SPS

09:35-09:55 – Aktivity stavebního sektoru – představení projektů Profimentor řemesel, StaGram, Kým budu

Speakeři: Michal Baláž; Tadeáš Salaba; Dagmar Šír

1. blok (09:10–09:55) – Hrozba nedostatku kvalifikované pracovní síly ve stavebnictví

Analýza dat a výhledy do budoucna



Přispívání ke změnám
českého vzdělávacího

systému směrem podpory
technického vzdělávání
(s ohledem na rozložení
ekonomiky ČR a dalších
sociodemografických

aspektů)

Přispívání ke změnám
českého vzdělávacího

systému směrem podpory
technického vzdělávání
(s ohledem na rozložení
ekonomiky ČR a dalších
sociodemografických

aspektů)

10:05-11:00 – Diskusní panel  (řízená + publikum):

Pobídky a intervence státu pro podporu technických a

řemeslných oborů

Utváření kapacity středních škol s reflexí potřeb

zaměstnavatelů

Iniciativy k rodičům a žákům prvního a druhého stupně škol

Spolupráce s firmami v regionu

Účastníci diskuse:

Robert Plaga, Rada NAU pro VŠ

Zdeněk Dufek, proděkan VUT

Renáta Zajíčková, PSP ČR

Radim Holiš, předseda AK ČR, hejtman ZK

Drahoslav Matonoha, Akademie řemesel Praha

PROGRAM KONFERENCE

2. blok (09:55-11:00) – Jak systematicky přistoupit k podpoře technického a řemeslného

vzdělávání?

09:55-10:05 – Iniciační 2 x 5-minutová vystoupení:

Marie Plíhalová, SPŠ Dušní

Jiří Košťál, SŠ stavebních řemesel Brno



PROGRAM KONFERENCE

Přispívání ke změnám
českého vzdělávacího

systému směrem podpory
technického vzdělávání
(s ohledem na rozložení
ekonomiky ČR a dalších
sociodemografických

aspektů)

Přispívání ke změnám
českého vzdělávacího

systému směrem podpory
technického vzdělávání
(s ohledem na rozložení
ekonomiky ČR a dalších
sociodemografických

aspektů)

Diskusní panel (řízená + publikum):

Energetika, dopravní infrastruktura, bytová výstavba… kdo to postaví?

Zahraniční zaměstnanci – politická vůle, atraktivita ČR, reálné šance/limity

adaptace a stabilizace třetizemců ve stavebnictví

Mezisektorová prostupnost, rekvalifikace, systém odborného vzdělávání – role

státu a zaměstnavatelů

Medializace perspektiv stavebnictví

Účastníci diskuse:

Mikuláš Bek, MŠMT

Karel Havlíček, místopředseda PS PČR

Kateřina Kopecká Hochtief alt.

Radoslav Sovják, NCS 4.0

Jiří Nouza, SPS

Iniciační 2 x 5-minutová vystoupení:

Ladislav Profota, Metrostav

Karin Bílková, Strabag

3. blok (11:15-12:20) – DOSTUPNOST PRACOVNÍ SÍLY PRO KLÍČOVÉ PROJEKTY STÁTU. 
    Kdo postaví Dukovany, VRT nebo bydlení?



PROGRAM KONFERENCE

Závěrečný panel shrne podněty jednotlivých bloků a zároveň otevře diskusi, která by měla

vyústit ve vydefinování klíčových priorit a výzev do budoucna v oblasti podpory

technického vzdělávání

4. blok (12:20-13:30): Závěrečná diskuse: Jaké nás čekají výzvy?

Účastníci diskuse:

Marie Plíhalová, SPŠ Dušní
Jiří Košťál, SŠ stavebních řemesel Brno
Zdeněk Dufek, proděkan VUT
Ladislav Profota, Metrostav
Karin Bílková, Strabag
Kateřina Kopecká, Hochtief

Mikuláš Bek, MŠMT
Karel Havlíček, místopředseda PSP ČR
Radoslav Sovják, NCS 4.0
Jiří Nouza, SPS


